РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12.03.2024                                                 с. Березовка                                                № 07

О подготовке к пожароопасному сезону
и защите населения и населённых пунктов
от лесных пожаров на территории
[bookmark: _GoBack]Берёзовского сельсовета в 2024 году.

         Во исполнение Федерального закона № 131- ФЗ от 06.10.2003 г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и во исполнение Постановления Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации»,   и в целях подготовки к весенне-летнему пожароопасному сезону 2022 года, руководствуясь « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», п.1.8 ст.7.1. Устава Берёзовского сельсовета:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план организационно-технических мероприятий по защите населения и населённых пунктов от лесных пожаров на территории Берёзовского сельсовета (приложение №1)
1. Утвердить план мероприятий по противопожарному обустройству населенных пунктов Березовского сельсовета на весенне-летний период 2024 года согласно приложения № 2
1. Создать комиссии по предупреждению и обеспечению пожарной безопасности Берёзовского сельсовета.
Вигель Валентина Александровна – глава сельсовета.
Рыбаков Александр Михайлович– участковый уполномоченный  МО России «Большеулуйское».
Рыжих Наталья Владимировна – Большеулуйское КГКУ, главный государственный инспектор  по охране и защите леса.
1. Создать оперативные группы для выявления пресечения нарушений правил пожарной безопасности в населённых пунктах сельсовета, а также своевременного обнаружения очагов пожаров в составе:

БЕРЁЗОВКА

1.Поляков Николай Николаевич– глава К(Ф)Х.
2.Арбузов Иван Владимирович – водитель администрации Берёзовского сельсовета.
3. Гайков Александр Федорович – водитель администрации Берёзовского сельсовета.
4. Рикмасов Василий Константинович – Березовский СДК-рабочий

ЕЛГА
1. Хайрулин Ринат Габидулович – машинист водонапорной башни.
1. Ишмухаметов Искендар Нурулович – рабочий Елгинского СДК.
1. Габидулин Асхат Набиуллович – слесарь водонапорной башни.

КУМЫРЫ

1. Борисов Алексей Петрович- безработный
1. Гавриков Дмитрий Васильевич - безработный
1. Новоселов Степан Сергеевич -  рабочий Кумырского клуба.

НОВОСЁЛЫ

1. Корешникова Ольга Васильевна – заведующая Новосельским клубом.
1. Альтергот Александр Готлибович – водитель Берёзовской СОШ.
1. Корешников Николай Викторович– рабочий Новосельского клуба.

1. Обязать Черепанову О.О. специалиста Берёзовского сельсовета круглосуточно, в нерабочее время обмениваться информацией с ЕДДС района о состоянии пожарной обстановке на территории сельсовета, а также принимаемых мерах по тушению пожаров по телефону 2-13-30; 2-13-70; 112 (сот.)

Глава  сельсовета:                                                                                               В.А.Вигель